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Råd för funktionshinderfrågor 

vid trafiknämnden och Stockholms 

Stads Parkerings AB 

Möte mellan trafiknämndens 

presidie och rådet för 

funktionshinderfrågor 

 

   
 

 Tid Måndagen den 24 maj 2021 

kl. 15.00 – 16.00 
   

 Plats Bolindersalen, Tekniska Nämndhuset 
   

  

 

 

 
Närvarande  

 Ledamöter i rådet: 

 Lena Huss (Funktionsrätt Stockholms stad/RSMH) 

ordföranden 

Gunilla Anegren (Funktionsrätt Stockholms stad) vice 

ordföranden 

 

Amir Amirriazi (DHR) 

Örjan Jörlebo (Funktionsrätt Stockholms stad) 

Gunnar Slätt (Funktionsrätt Stockholms stad /FHDBF) 

Marie-Louise Wahlberg (SRF) 

 

Trafiknämndens presidium: 

Daniel Helldén (MP) ordföranden i trafiknämnden 

Rikard Warlenius (V) vice ordföranden i trafiknämnden 

 

 
Tjänstemän: 

 Åse Geschwind rådets sekreterare 

 

 

 

 

 
 

 Rådets ordförande Lena Huss inleder mötet med att hälsa 

trafiknämndens ordförande Daniel Helldén (MP) och vice 

ordförande Rikard Warlenius (V) välkomna till rådet för 

funktionshinderfrågor. 

 

Nedan presenteras de frågeställningar som rådet önskar 

diskutera med presidiet samt den efterföljande 

diskussionen efter varje fråga. 
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1 Uppföljning av frågan om snöröjning som rådet 
tog upp vid mötet med presidiet år 2020 
Då rådet och presidiet träffades förra året konstaterades 

att i budget för 2021 var extra medel avsatt för att 

kontrollera att snöröjningen utförs korrekt. Trafikkontoret 

hade också arbetat om hur avtalen för snöröjning skulle 

följas upp. Nya avtal hade bland annat tecknats för 

innerstaden där kraven på entreprenören var högre ställda 

än tidigare. 

 

Rådet undrar hur presidiet erfar att det fungerat i år 

jämfört med förra året? 

 
Diskussion 

Daniel Helldén (MP) berättar att de nya skärpta avtalen 

för innerstaden har börjat gälla i år. I vintras fick vi dock 

en speciell situation då snö föll och smälte på ett sätt som 

skapade is under snön. Det kostade staden 5 miljoner 

kronor att riva av hela innerstaden för att få bort isen. 

Detta var någonting som de nya avtalen inte tog höjd för 

och något som kontoret nu tittar på. En ny upphandling 

pågår inom ett upphandlingsområde där man tar hänsyn 

till detta. 

 

Utvecklingsarbete för att förbättra snöröjningen pågår 

hela tiden på trafikkontoret. Upphandlingsförfarandet ses 

över kontinuerligt. Kontoret har en ny organisation på 

plats och från och med i år är även en ny befattning som 

städgeneral inrättad. 

 

Bland annat har sopsaltning av trottoarer visat sig fungera 

bra och en process pågår för att utveckla denna metod. 

 

 

2 Övergripande status för elsparkcyklar i staden 
Då rådet och presidiet träffades förra året hade 

trafikkontoret bland annat nyligen gjort ett försök med att 

låta parkeringsvakterna göra så kallad kortflytt av 

elsparkcyklarna. Rådet vet att det pågår ett intensivt 

arbete för att reglera hur vi kan hantera elsparkcyklarna i 

staden och vill gärna vid den här punkten ha presidiets 

syn på hur staden bäst kan hantera dessa cyklar. 



 

 
 

 Sida 3 (5) 

 
  

 

 
 

 
www.stockholm.se  

 

 
Diskussion 

Daniel Helldén (MP) berättar att försöket med kortflytt av 

elsparkcyklar nu är permanentat och att 

kommunfullmäktige fastställt taxa för det. Bolagen har 

även egna personer som mer intensivt än tidigare flyttar 

på elsparkcyklar som står illa parkerade. 

 

Överlag är situationen med elsparkcyklarna bättre än 

tidigare men ännu är det inte bra. För att ge kommunen 

bättre möjlighet att styra och kontrollera verksamheten 

pågår ett intensivt arbete med att få till stånd en 

förändring av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna. 

Det är juridiskt komplicerad process och tar därför tid. 

 

Rådets ledamot Örjan Jörlebo säger att 

parkeringsvakterna inte alltid verkar veta att de fått ett 

uppdrag att flytta på elsparkcyklar som är illa placerade. 

Rådets ledamot Marie-Louise Wahlberg håller med, 

parkeringsvakterna flyttar inte på elsparkcyklarna. 

 

Daniel Helldén (MP) svarar att parkeringsvakterna har ett 

uppdrag att flytta på illa parkerade elsparkcyklar och han 

ska ta med sig frågan och kontrollera att det utförs som 

det ska. 

 

Vidare förs ett samtal om hur samhället kan skapa 

förutsättningar för en högre nivå av trafikkunskap bland 

cyklister överlag. Rådets ledamot Örjan Jörlebo frågar om 

Daniel funderat över att införa ett cykelkörkort? Daniel 

Helldén (MP) svara att det har det har han inte, däremot 

tror han på utbildning i trafikkunskap i skolan, något som 

även Svenska cykelfrämjandet föreslagit. Örjan håller 

med om att det vore mycket bra. 
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3 Rådet promenerar och kommenterar 
gaturummet 
Rådet har gett sig ut på promenad i staden under april och 

maj månad. Här delar de med sig till presidiet vad de 

uppmärksammat. 

 
Rådets spaning 

Rådets ledamot Gunilla Anegren berättar om en besvärlig 

tur genom staden då hon skulle ta sig till 

Nationalmuseum. Ombyggnationer på Vasagatan och 

flyttade busshållplatser gjorde att det var svårt att komma 

fram. 

 

Rådets ledamot Marie-Louise Wahlberg berättar om 

svårigheten för henne, som har en synnedsättning, att ta 

sig fram på Östermalm där hon bor, då det ofta står 

elsparkcyklar parkerade mitt på trottoaren. Dessa cyklar 

och otydligt markerade uteserveringar är mycket svårt att 

hantera då man inte ser. Marie-Louise berättar också att 

det kommit två nya cykelställ vid Karlaplan något hon är 

tacksam över. 

 

Rådets ledamot Örjan Jörlebo ger trafiknämnden rosor för 

de fantastiska sommargågatorna! Det är mycket fint och 

trevligt då staden lever upp på detta vis under somrarna. 

 

Rådets ordförande Lena Huss berättar bland annat om en 

promenad från Södermalm till Kungsholmen. Det var lite 

knepigt med skyltningen för hur en ska tas ta sig från 

Slussen till Gamla stan. 

 

Vidare berättar rådet om erfarenheter avseende 

vägarbeten som skyltats både bra och mindre bra och hur 

viktigt det är med skyltning och avgränsning – inte mint 

för den som är har en synnedsättning. Uteserveringar, 

cykelbanor, parkering längs gatan och placering av 

parkeringsplatser för rörelsehindrade, RH-platser, är 

ytterligare områden som rådets ledamöter berättar om. 

 

Trafiknämndens ordförande Daniel Helldén (MP) svarar 

på frågor och inspel från rådet och tar med sig rådets 

synpunkter i det fortsatta arbetet. 
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Nämndens vice ordförande Rikard Warlenius säger att det 

varit intressant att lyssna på rådets erfarenheter. Viktiga 

synpunkter har kommit fram här. 

 

 

*** 

 

Rådets ordförande Lena Huss avslutar mötet med att tacka 

ordföranden Daniel Helldén (MP) och vice ordföranden 

Rikard Warlenius (V) för ett bra möte och önskar dem en 

trevlig sommar. 

 

Ordföranden Daniel Helldén (MP) och vice ordföranden 

Rikard Warlenius (V) tackar rådet för ett bra möte och 

önskar även rådets ledamöter en trevlig sommar. 

 

*** 

 

  

 

Vid anteckningarna 

Åse Geschwind 
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